

Kære Socialudvalg, Århus 14/10 2008

Jeg tillader mig at skrive til Dem, fordi jeg i mit arbejde som sygeplejerske i min egen lille private hjemmehjælpsvirksomhed, a-plejen.dk, er stødt på et presserende behov, der bliver større jo længere tid der går. Dette behov hedder informationsteknologi til ældre. Som tiden går og verden udvikler sig mere og mere teknologisk, ser jeg et udbredt behov for at den ældre selv er i stand til at bruge en alm. hjemme pc'er. Dette er et område, der ikke står ret højt på de ældres hitliste og derfor heller ikke er den form for investering, som den ældre prioriterer i en verden, hvor der er mange ting at vælge at bruge sine penge og sin tid til. Jeg tillader mig at forudse, at det vil på sigt være en god investering for det offentlige "hjælpsystem" at sætte midler af til at hjælpe den store mængde ældre, der kommer hele tiden med at blive mere teknologiske kyndige. Måske bliver det sådan i fremtiden, at der på lige fod med Social og sundhedshjælpere skal være edb-hjælpere ud til de ældre for at hjælpe med alle de ting, der skal og kun kan klare over nettet. Jeg forestiller mig, at alle i fremtiden skal have en computer i hjemmet og der skal udvikles hjælpeprogrammer, som fortæller den ældre "f.eks.: Det er tid til at gå ud og tisse" eller "nu skal du tage lidt at drikke." Det kan også være beskeder via mail, der fortæller blodprøveresultater mv. eller muligheden for at tale med sin læge/sygeplejerske på Skype telefonen. Den er gratis og man kan se hinanden samtidig. Informationsudvikling koster penge. Det koster også penge at den ældre befolkning ikke indstiller sig på, at man ikke kommer udenom den nye teknologi bare ved at fortrænge, at den er der. Jeg kunne godt tænke mig, at man fra Sundhedsudvalgets side sætter f.eks. satsmidler af til denne opgave. Det gælder både satsmidler til information og udvikling af nye handicapvenlige it-programmer og it-løsninger. DA jeg ikke er den store it specialist, er det klart, at der vil kunne findes mange andre mere udvidede eksempler på brugen af og fornuften i at satse på denne målgruppes information og teknologiske udvikling. Jeg forestiller mig også, at Danmark kunne tjene penge på udviklingen på dette område og vorre borgere kunne få en masse nye muligheder for at klare sig selv ved egen hjælp uden at skulle være mere afhængig af andre end højst nødvendigt.

Med venlig hilsen Pia Brændstrup H.C. Lumbyes Vej 7 8000 Århus C